EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 122083/2022

FOLHA: 318

RUBRICA: Camila

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 61/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO

- Processo n.º 122083/2022 – EMSERH. O Presidente da Empresa Maranhense de

Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcello Apolonio Duailibe Barros, CPF n.º

976.615.203-97, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR O TERMO DE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 61/2023, publicado no DOE/MA, da

seguinte maneira:

ONDE SE LÊ: Contratada: ROYALMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º

10.781.820/0001-11, Representante Legal: Raimundo Rosa Sousa França, CPF n.º

268.966.803-34. Valor Total Contratado: R$ 641.400,00 (seiscentos e quarenta e um

mil e quatrocentos reais). Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da

data da sua assinatura. Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Natureza da Despesa:

4-3-02-03-22 – Drogas e Medicamentos.

LEIA-SE: Contratada: ROYALMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º 10.781.820/0001-11,

Representante Legal: Raimundo Rosa Sousa França, CPF n.º 268.966.803-34. Valor

Total Contratado: R$ 641.400,00 (seiscentos e quarenta e um mil e quatrocentos

reais). Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data da sua assinatura

e Contratada: FARMACE – INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA,

CNPJ n.º 06.628.333/0001-46, Representante Legal: Luciana de Oliveira, CPF n.º

535.121.031-20. Valor Total Contratado: R$ 4.345.000,00 (quatro milhões trezentos e

quarenta e cinco mil reais). Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da

data da sua assinatura. Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Natureza da Despesa:

4-3-02-03-22 – Drogas e Medicamentos.

Permanecem irretocáveis todos os demais dados do referido Termo de Ratificação n.º

61/2023.

 São Luís - MA, 25 de maio de 2023.

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH –

Matrícula n.º 11.748